


 

KEPALA DESA MARIORIAJA 

KABUPATEN SOPPENG 

 

PERATURAN DESA MARIORIAJA 

NOMOR 6 TAHUN 2023 

 

T E N T A N G  

 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 

TAHUN ANGGARAN 2024 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

KEPALA DESA MARIORIAJA, 

 

Menimbang : a. bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa sebagai 

wujud dari pengelolaan keuangan desa dilaksanakan secara 

terbuka dan bertanggung jawab untuk sebesar-besarnya 

kemakmuran masyarakat desa; 

b. bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun 

Anggaran 2024 termuat dalam Peraturan Desa tentang 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 

2024 yang disusun sesuai dengan kebutuhan 

penyelenggaraan pemerintahan desa berdasarkan prinsip 

kebersamaan, efisiensi, berkeadilan, berkelanjutan, 

berwawasan lingkungan, dan kemandirian sehingga 

menciptakan landasan kuat dalam melaksanakan 

pemerintahan dan pembangunan menuju masyarakat yang 

adil, makmur, dan sejahtera; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

pada huruf  a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan 

Desa tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa 

Tahun Anggaran 2024. 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 29 Tahun 1959 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Tingkat II di Sulawesi 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1959 Nomor 

74, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

1822); 

2. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang 

Perimbangan Keuangan antara Pemerintah Pusat dan 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran Negara 

Nomor 4438); 

 



3. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 7, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5495); 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah 

beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 11 

Tahun 2020 tentang Cipta Kerja (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2020 Nomor 245, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6573); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara 

Nomor 5539), sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019 tentang 

Perubahan Kedua atas Peraturan Pemerintah Nomor 43 

Tahun 2014 tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-

Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 41, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6321); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana 

Desa yang Bersumber dari APBN (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 168, Tambahan 

Lembaran Negara Nomor 5558), sebagaimana telah diubah 

beberapa kali terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 

8 Tahun 2016 tentang Perubahan Kedua atas Peraturan 

Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana Desa yang 

Bersumber dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 

57, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5864); 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 111 Tahun 2014 

tentang Pedoman Teknis Peraturan di Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2091); 

 

 



8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 

tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2018 Nomor 611); 

9. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal 

dan Transmigrasi Nomor 7 Tahun 2023 tentang Rincian 

Prioritas Penggunaan Dana Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2023); 

10. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal 

dan Transmigrasi Nomor 13 Tahun 2023 tentang 

Penggunaan Dana Desa Tahun 2024 (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2023); 

11. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 145 Tahun 2023 

tentang Pengelolaan Dana Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2023 Nomor 1051); 

12. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 146 Tahun 2023 

tentang Pengalokasian Dana Desa setiap Desa, Penyaluran 

dan Penggunaan Dana Desa Tahun Anggaran 2024 (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 1052); 

13. Peraturan Daerah Kabupaten Soppeng Nomor  10 Tahun 

2023 Tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Tahun Anggaran 2024 (Lembaran Daerah Kabupaten 

Soppeng Tahun 2023 Nomor 10); 

14. Peraturan Bupati Soppeng Nomor 92 Tahun 2019 tentang 

Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa; 

15. Peraturan Bupati Soppeng Nomor 66 Tahun 2023  tentang 

Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Desa Tahun Anggaran 2024 (Berita Daerah Kabupaten 

Soppeng Tahun 2023 Nomor 66);  

16. Peraturan Bupati Soppeng Nomor 68 Tahun 2023  tentang 

Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Tahun Anggaran 2024 (Berita Daerah Kabupaten Soppeng 

Tahun 2023 Nomor 68);  

17. Keputusan Bupati Soppeng Nomor : 575/XII/2023 Tentang 

Standar Biaya Khusus Desa Tahun Anggaran 2024; 

18. Keputusan Camat Marioriwawo Nomor 74/KMO/XII/2023 

tentang Hasil Evaluasi Rancangan Peraturan Desa 

Marioriaja tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa 

Tahun Anggaran 2024; 

 



19. Peraturan Desa Marioriaja Nomor 30 Tahun 2019 tentang 

Rencana Pembangunan Jangka Menengah Desa (RPJMDes) 

2018-2024; 

20. Peraturan Desa Marioriaja Nomor 2 Tahun 2023 tentang 

Rencana Kerja Pemerintahan Desa Tahun 2024. 

 

Dengan Kesepakatan  Bersama 

BADAN PERMUSYAWARATAN DESA MARIORIAJA 

DAN 

KEPALA DESA MARIORIAJA 

 

MEMUTUSKAN 

 

Menetapkan : PERATURAN DESA MARIORIAJA TENTANG ANGGARAN 

PENDAPATAN DAN BELANJA DESA TAHUN ANGGARAN 2024. 

 

Pasal 1  

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2024 dengan rincian 

sebagai berikut: 

1. Pendapatan Desa Rp 2.706.955.809 

2. Belanja Desa Rp 2.877.372.942 

Surplus/(Defisit) Rp   (170.417.133) 

3. Pembiayaan Desa  

a. Penerimaan Pembiayaan Rp   192.498.886 

b. Pengeluaran Pembiayaan Rp     22.081.753 

Selisih Pembiayaan (a - b) Rp   170.417.133  

 

Pasal 2 

Uraian lebih lanjut Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa sebagaimana 

dimaksud Pasal 1, tercantum dalam lampiran yang merupakan bagian tidak 

terpisahkan dari Peraturan Desa ini. 

 

Pasal 3 

Lampiran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 memuat: 

a. APBDesa; 

b. Penyertaan Modal Desa;(jika ada) 

c. SiLPA Tahun Anggaran Sebelumnya. 

 

  



Pasal 4 

Kepala Desa  menetapkan Peraturan Kepala Desa tentang Penjabaran 

Anggaran dan Belanja Desa sebagai landasan operasional pelaksanaan 

APBDesa. 

Pasal 5 

(1) Pemerintah Desa dapat melaksanakan kegiatan untuk penanggulangan 

bencana, keadaan darurat, dan mendesak. 

(2) Pendanaan kegiatan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) menggunakan 

anggaran jenis belanja tidak terduga. 

 

(3) Pemerintah Desa dapat melakukan kegiatan penanggulangan bencana, 

keadaan darurat, dan mendesak yang belum tersedia anggarannya, yang 

selanjutnya diusulkan dalam Peraturan Desa tentang Perubahan APBDesa. 

(4) Kegiatan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) harus memenuhi kriteria: 

a. Bukan merupakan kegiatan normal dari aktivitas pemerintah desa dan 

tidak dapat diprediksi sebelumnya; 

b. Tidak diharapkan terjadi secara berulang; 

c. Berada diluar kendali dan pengaruh Pemerintah Desa; 

d. Memiliki dampak yang signifikan terhadap anggaran dalam rangka 

pemulihan yang disebabkan oleh kejadian yang luar biasa dan/atau 

permasalahan sosial; dan 

e. Berskala lokal desa. 

Pasal 6 

Dalam hal terjadi: 

a. Penambahan dan/atau pengurangan dalam pendapatan desa pada tahun 

berjalan; 

b. Keadaan yang menyebabkan harus dilakukan pergeseran antar objek 

belanja; dan 

c. Kegiatan yang belum dilaksanakan tahun sebelumnya dan menyebabkan 

SiLPA akan dilaksanakan dalam tahun berjalan. 

Kepala Desa dapat mendahului Perubahan APBDesa dengan melakukan 

perubahan Peraturan Kepala Desa tentang Penjabaran APBDesa dan 

memberitahukannya kepada BPD. 

  



Pasal 7 

Peraturan Desa ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.  

Agar setiap orang dapat mengetahui, memerintahkan pengundangan 

Peraturan Desa ini  dalam Lembaran Desa Marioriaja 

  

 

Telah di Evaluasi  Bupati/walikota 

a.n. Camat ....... 

ttd.......................................) 

Ditetapkan di  Tanjonge 

pada tanggal 29 Desember 2023 

 

KEPALA DESA MARIORIAJA 

 

 

 

HASMINULLAH 

 

Diundangkan di Tanjonge 

pada tanggal 29 Desember 2023 

SEKRETARIS DESA MARIORIAJA 

 

 

RAMLAH 

 

LEMBARAN DESA MARIORIAJA TAHUN 2023 NOMOR 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

TAHUN ANGGARAN 2024

PEMERINTAH DESA MARIORIAJA

PERATURAN DESA MARIORIAJA

TENTANG

NOMOR 6 TAHUN 2023

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

LAMPIRAN

Jenis APBDes : APBDes Awal

KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

KETERANGAN

1 2 3 4

PENDAPATAN4.

3.565.353,00Pendapatan Asli Desa4.1.

2.700.390.456,00Pendapatan Transfer4.2.

3.000.000,00Pendapatan Lain-lain4.3.

2.706.955.809,00JUMLAH PENDAPATAN

BELANJA5.

516.655.776,00Belanja Pegawai5.1.

1.193.952.238,00Belanja Barang dan Jasa5.2.

1.099.032.357,00Belanja Modal5.3.

67.732.571,00Belanja Tidak Terduga5.4.

2.877.372.942,00JUMLAH BELANJA

(170.417.133,00)SURPLUS / (DEFISIT) 

PEMBIAYAAN6.

192.498.886,00Penerimaan Pembiayaan6.1.

SILPA Tahun Sebelumnya 192.498.886,006.1.1.

22.081.753,00Pengeluaran Pembiayaan6.2.

Penyertaan Modal Desa 22.081.753,006.2.2.

PEMBIAYAAN NETTO 170.417.133,00

0,00SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN

MARIORIAJA,  29 Desember 2023

KEPALA DESA MARIORIAJA

HASMINULLAH, S.Pd

Halaman 1Printed by Siskeudes 29/12/2023 13.11.00



ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

TAHUN ANGGARAN 2024

PEMERINTAH DESA MARIORIAJA

PERATURAN DESA MARIORIAJA

TENTANG

NOMOR 6 TAHUN 2023

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

LAMPIRAN

Jenis APBDes : APBDes Awal

KODE
URAIAN ANGGARAN

( Rp )
SUMBERDANA

1 2 3 4

REKENING

5

PENDAPATAN4.

4.1. Pendapatan Asli Desa 3.565.353,00

4.2. Pendapatan Transfer 2.700.390.456,00

4.3. Pendapatan Lain-lain 3.000.000,00

2.706.955.809,00JUMLAH PENDAPATAN

BELANJA5.

BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA 1.054.782.011,001

1.1. Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional
Pemerintahan Desa

916.245.776,00

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 52.080.000,001.1.01 ADD

5.1. Belanja Pegawai 52.080.000,001.1.01

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 350.160.000,001.1.02 ADD

5.1. Belanja Pegawai 350.160.000,001.1.02

Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa 17.563.776,001.1.03 ADD

5.1. Belanja Pegawai 17.563.776,001.1.03

Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPK
D dll)

296.750.000,001.1.04 ADD, DLL

5.2. Belanja Barang dan Jasa 296.750.000,001.1.04

Penyediaan Tunjangan BPD 67.440.000,001.1.05 ADD

5.1. Belanja Pegawai 67.440.000,001.1.05

Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian Seraga
m, Listrik dll)

24.800.000,001.1.06 ADD

5.2. Belanja Barang dan Jasa 24.800.000,001.1.06

Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW 58.040.000,001.1.07 ADD

5.2. Belanja Barang dan Jasa 58.040.000,001.1.07

Penyediaan Operasional Pemerintah Desa yang bersumber dari Dana Des
a

20.000.000,001.1.08 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 20.000.000,001.1.08

Penyediaan Tunjangan Rumah Tangga Kepala Desa dan Penghasilan Ta
mbahan Kepala Desa

12.000.000,001.1.90 ADD

5.1. Belanja Pegawai 12.000.000,001.1.90

Penyediaan Jaminan Sosial bagi Staf Desa, BPD, RT RW dan Pekerja Re
ntan

4.212.000,001.1.92 ADD

5.1. Belanja Pegawai 4.212.000,001.1.92

Penyediaan Tunjangan Pengawasan dan Tambahan BPD 13.200.000,001.1.93 ADD

Halaman 1Printed by Siskeudes 29/12/2023 13.11.25



KODE
URAIAN ANGGARAN

( Rp )
SUMBERDANA

1 2 3 4

REKENING

5

5.1. Belanja Pegawai 13.200.000,001.1.93

1.2. Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa 77.022.385,00

Penyediaan Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan 60.522.385,001.2.01 ADD

5.3. Belanja Modal 60.522.385,001.2.01

Pemeliharaan Gedung/Prasarana Kantor Desa 9.000.000,001.2.02 ADD

5.2. Belanja Barang dan Jasa 9.000.000,001.2.02

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Gedung/Prasarana Kantor Desa **
)

7.500.000,001.2.03 ADD

5.3. Belanja Modal 7.500.000,001.2.03

1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan
dan Pelaporan

38.864.100,00

Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll) 24.350.000,001.4.03 ADD

5.2. Belanja Barang dan Jasa 24.350.000,001.4.03

Pengembangan Sistem Informasi Desa 7.514.100,001.4.08 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 7.514.100,001.4.08

Dukungan & Sosialisasi Pelaksanaan Pilkades, Pemilihan Ka. Kewilayahan
& BPD

7.000.000,001.4.10 ADD

5.2. Belanja Barang dan Jasa 7.000.000,001.4.10

1.5. Sub Bidang Pertanahan 22.649.750,00

Sertifikasi Tanah Kas Desa 3.000.000,001.5.01 ADD

5.3. Belanja Modal 3.000.000,001.5.01

Kegiatan Penyuluhan Pertanahan 10.000.000,001.5.05 PBH

5.2. Belanja Barang dan Jasa 10.000.000,001.5.05

Adminstrasi Pajak Bumi dan Bangunan (PBB) 9.649.750,001.5.06 PBH

5.2. Belanja Barang dan Jasa 9.649.750,001.5.06

BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 829.834.582,002

2.1. Sub Bidang Pendidikan 48.058.499,00

Dukungan Penyelenggaran PAUD (APE, Sarana PAUD dst) 8.821.047,002.1.02 DDS

5.3. Belanja Modal 8.821.047,002.1.02

Penyuluhan dan Pelatihan Pendidikan Bagi Masyarakat 12.137.452,002.1.03 PBH

5.2. Belanja Barang dan Jasa 12.137.452,002.1.03

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengadaan Sarana/Prasarana/Ala
t Peraga

6.000.000,002.1.06 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 6.000.000,002.1.06

Pengelolaan Perpustakaan Milik Desa (Pengadaan Buku, Honor, Taman B
aca)

5.100.000,002.1.08 ADD

5.2. Belanja Barang dan Jasa 5.100.000,002.1.08

Pelatihan/Bimbimgan Teknis Tim Perencanaan Desa 8.000.000,002.1.90 ADD

5.2. Belanja Barang dan Jasa 8.000.000,002.1.90

Pelatihan/Bimbimgan Teknis Tim Pelaksana Kegiatan (TPK) 8.000.000,002.1.91 ADD

5.2. Belanja Barang dan Jasa 8.000.000,002.1.91

2.2. Sub Bidang Kesehatan 242.300.000,00

Penyelenggaraan Pos Kesehatan Desa/Polindes Milik Desa (obat, Insentif,
KB, dsb)

12.000.000,002.2.01 ADD

Halaman 2Printed by Siskeudes 29/12/2023 13.11.26



KODE
URAIAN ANGGARAN

( Rp )
SUMBERDANA

1 2 3 4

REKENING

5

5.2. Belanja Barang dan Jasa 12.000.000,002.2.01

Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls Bumil, Lamsia, Insentif) 218.500.000,002.2.02 ADD, DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 218.500.000,002.2.02

Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehatan (Untuk Masy, Tenaga dan Ka
der Kesehatan dll)

5.000.000,002.2.03 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 5.000.000,002.2.03

Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan 6.800.000,002.2.04 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 6.800.000,002.2.04

2.3. Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 482.476.083,00

Pemeliharaan Jembatan Desa 45.722.883,002.3.04 ADD, PBH

5.2. Belanja Barang dan Jasa 45.722.883,002.3.04

Pembangunan/Rehabilitas/Peningkatan/Pengerasan Jalan Desa **) 277.183.150,002.3.10 ADD

5.2. Belanja Barang dan Jasa 8.687.700,002.3.10

5.3. Belanja Modal 268.495.450,002.3.10

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Usaha Tani **) 129.570.050,002.3.12 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 5.036.250,002.3.12

5.3. Belanja Modal 124.533.800,002.3.12

Pembuatan/Pemutakhiran Peta Wilayah dan Sosial Desa **) 30.000.000,002.3.17 ADD

5.3. Belanja Modal 30.000.000,002.3.17

2.6. Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informatika 6.000.000,00

Penyelenggaraan Informasi Publik Desa (Poster, Baliho Dll) 4.000.000,002.6.02 ADD

5.2. Belanja Barang dan Jasa 3.000.000,002.6.02

5.3. Belanja Modal 1.000.000,002.6.02

Pengelolaan dan Pembuatan Jaringan/Instalasi Komunikasi dan Informasi
Lokal Desa

2.000.000,002.6.03 ADD

5.2. Belanja Barang dan Jasa 2.000.000,002.6.03

2.7. Sub Bidang Energi dan Sumberdaya Mineral 51.000.000,00

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana & Prasarana Energi Altern
atif Desa

51.000.000,002.7.02 DDS

5.3. Belanja Modal 51.000.000,002.7.02

BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 774.035.682,003

3.1. Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan
Masyarakat

20.000.000,00

Pelatihan/Penyuluhan/Sosialisasi kepada Masy. di Bid. Hukum &
Pelindungan Masy.

20.000.000,003.1.07 ADD

5.2. Belanja Barang dan Jasa 20.000.000,003.1.07

3.2. Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan 86.000.000,00

Pengiriman Kontingen Group Kesenian & Kebudayaan (Wakil Desa tkt. Ke
c/Kab/Kot)

3.000.000,003.2.02 ADD

5.2. Belanja Barang dan Jasa 3.000.000,003.2.02

Penyelenggaran Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan (HU
T RI, Raya Keagamaan dll)

29.000.000,003.2.03 ADD

5.2. Belanja Barang dan Jasa 29.000.000,003.2.03

Halaman 3Printed by Siskeudes 29/12/2023 13.11.26



KODE
URAIAN ANGGARAN

( Rp )
SUMBERDANA

1 2 3 4

REKENING

5

Insentif Guru Mengaji dan Imam Masjid 54.000.000,003.2.90 ADD

5.2. Belanja Barang dan Jasa 54.000.000,003.2.90

3.3. Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga 623.035.682,00

Pengiriman Kontingen Kepemudaan & Olahraga Sebagai Wakil Desa tkt K
ec/Kab/Kota

12.000.000,003.3.01 ADD

5.2. Belanja Barang dan Jasa 12.000.000,003.3.01

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana dan Prasarana Kepemuda
an & Olahraga Milik Desa

550.960.450,003.3.05 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 6.800.775,003.3.05

5.3. Belanja Modal 544.159.675,003.3.05

Pembinaan Karangtaruna/Klub Kepemudaan/Olahraga Tingkat Desa 60.075.232,003.3.06 ADD

5.2. Belanja Barang dan Jasa 60.075.232,003.3.06

3.4. Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat 45.000.000,00

Pembinaan LKMD/LPM/LPMD 3.000.000,003.4.02 ADD

5.2. Belanja Barang dan Jasa 3.000.000,003.4.02

Pembinaan PKK 30.000.000,003.4.03 ADD

5.2. Belanja Barang dan Jasa 30.000.000,003.4.03

Bantuan Operasional Lembaga Kemasyarakatan 12.000.000,003.4.90 ADD

5.2. Belanja Barang dan Jasa 12.000.000,003.4.90

BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 150.988.096,004

4.2. Sub Bidang Pertanian dan Peternakan 76.600.000,00

Peningkatan Produksi Tanaman Pangan (alat produksi/pengelolaan/penggi
lingan)

75.600.000,004.2.01 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 75.600.000,004.2.01

Pelatihan/Bimtek/Pengenalan Tekonologi Tepat Guna untuk Pertanian/Pet
ernakan

1.000.000,004.2.05 ADD

5.2. Belanja Barang dan Jasa 1.000.000,004.2.05

4.3. Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa 45.000.000,00

Peningkatan Kapasitas Kepala Desa 15.000.000,004.3.01 ADD

5.2. Belanja Barang dan Jasa 15.000.000,004.3.01

Peningkatan Kapatitas Perangkat Desa 20.000.000,004.3.02 ADD

5.2. Belanja Barang dan Jasa 20.000.000,004.3.02

Peningkatan Kapasitas BPD 10.000.000,004.3.03 ADD

5.2. Belanja Barang dan Jasa 10.000.000,004.3.03

4.4. Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan
Keluarga

16.000.000,00

Pelatihan dan Penyuluhan Pemberdayaan Perempuan 8.000.000,004.4.01 PBH

5.2. Belanja Barang dan Jasa 8.000.000,004.4.01

Pelatihan dan Penyuluhan Perlindungan Anak 8.000.000,004.4.02 PBH

5.2. Belanja Barang dan Jasa 8.000.000,004.4.02

4.5. Sub Bidang Koperasi, Usaha Micro Kecil dan Menengah (UMKM) 10.388.096,00

Pelatihan Manajemen Koperasi/KUD/UMKM 10.388.096,004.5.01 PBH

5.2. Belanja Barang dan Jasa 10.388.096,004.5.01

Halaman 4Printed by Siskeudes 29/12/2023 13.11.27



KODE
URAIAN ANGGARAN

( Rp )
SUMBERDANA

1 2 3 4

REKENING

5

4.6. Sub Bidang Dukungan Penanaman Modal 3.000.000,00

Pelatihan Pengelolaan BUM Desa (Pelatihan yg dilaksanakan oleh Pemde
s)

3.000.000,004.6.02 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 3.000.000,004.6.02

BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA 67.732.571,005

5.1. Sub Bidang Penanggulangan Bencana 17.932.571,00

Kegiatan Penanggulanan Bencana 17.932.571,005.1.00 DLL

5.4. Belanja Tidak Terduga 17.932.571,005.1.00

5.2. Sub Bidang Keadaan Darurat 3.000.000,00

Penanganan Keadaan Darurat 3.000.000,005.2.00 DLL

5.4. Belanja Tidak Terduga 3.000.000,005.2.00

5.3. Sub Bidang Keadaan Mendesak 46.800.000,00

Penanganan Keadaan Mendesak 46.800.000,005.3.00 DDS

5.4. Belanja Tidak Terduga 46.800.000,005.3.00

2.877.372.942,00JUMLAH BELANJA

(170.417.133,00)SURPLUS / (DEFISIT) 

PEMBIAYAAN6.

6.1. Penerimaan Pembiayaan 192.498.886,00

6.2. Pengeluaran Pembiayaan 22.081.753,00

PEMBIAYAAN NETTO 170.417.133,00

0,00SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN

MARIORIAJA,  29 Desember 2023

KEPALA DESA MARIORIAJA

HASMINULLAH, S.Pd

Halaman 5Printed by Siskeudes 29/12/2023 13.11.27





 
 

KEPALA DESA MARIORIAJA 

KABUPATEN SOPPENG 

 
PERATURAN KEPALA DESA MARIORIAJA 

NOMOR 7 TAHUN 2023 

 
T E N T A N G 

 

PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 

TAHUN ANGGARAN 2024 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 
KEPALA DESA MARIORIAJA , 

 

Menimbang : bahwa sebagai pelaksanaan ketentuan Pasal 4 Peraturan Desa 

Nomor 6 Tahun 2023 tentang Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Desa Tahun Anggaran 2024, maka perlu menyusun 

Peraturan Kepala Desa tentang Penjabaran Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Desa Marioriaja Tahun Anggaran 2024. 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 29 Tahun 1959 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Tingkat II di Sulawesi 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1959 Nomor 

74, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

1822); 

2. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang 

Perimbangan Keuangan antara Pemerintah Pusat dan 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran Negara 

Nomor 4438); 

3. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 7, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5495) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang 

Cipta Kerja (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2020 Nomor 245, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6573); 

  



4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah 

beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 11 

Tahun 2020 tentang Cipta Kerja (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2020 Nomor 245, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6573); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara 

Nomor 5539), sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019 tentang 

Perubahan Kedua atas Peraturan Pemerintah Nomor 43 

Tahun 2014 tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-

Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 41, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6321); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana 

Desa yang Bersumber dari APBN (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 168, Tambahan 

Lembaran Negara Nomor 5558), sebagaimana telah diubah 

beberapa kali terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 

8 Tahun 2016 tentang Perubahan Kedua atas Peraturan 

Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana Desa yang 

Bersumber dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 

57, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5864); 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 111 Tahun 2014 

tentang Pedoman Teknis Peraturan di Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2091); 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 

tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2018 Nomor 611); 

 

 

 

 



9. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal 

dan Transmigrasi Nomor 7 Tahun 2023 tentang Rincian 

Prioritas Penggunaan Dana Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2023); 

10. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal 

dan Transmigrasi Nomor 13 Tahun 2023 tentang 

Penggunaan Dana Desa Tahun 2024 (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2023); 

11. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 145 Tahun 2023 

tentang Pengelolaan Dana Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2023 Nomor 1051); 

12. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 146 Tahun 2023 

tentang Pengalokasian Dana Desa setiap Desa, Penyaluran 

dan Penggunaan Dana Desa Tahun Anggaran 2024 (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 1052); 

13. Peraturan Daerah Kabupaten Soppeng Nomor  10 Tahun 

2023 Tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Tahun Anggaran 2024 (Lembaran Daerah Kabupaten 

Soppeng Tahun 2023 Nomor 10); 

14. Peraturan Bupati Soppeng Nomor 92 Tahun 2019 tentang 

Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa; 

15. Peraturan Bupati Soppeng Nomor 66 Tahun 2023  tentang 

Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Desa Tahun Anggaran 2024 (Berita Daerah Kabupaten 

Soppeng Tahun 2023 Nomor 66);  

16. Peraturan Bupati Soppeng Nomor 68 Tahun 2023  tentang 

Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Tahun Anggaran 2024 (Berita Daerah Kabupaten Soppeng 

Tahun 2023 Nomor 68);  

17. Keputusan Bupati Soppeng Nomor : 575/XII/2023 Tentang 

Standar Biaya Khusus Desa Tahun Anggaran 2024; 

18. Peraturan Desa Marioriaja Nomor 30 Tahun 2019 tentang 

Rencana Pembangunan Jangka Menengah Desa (RPJMDes) 

2018-2024; 

19. Peraturan Desa Marioriaja Nomor 2 Tahun 2023 tentang 

Rencana Kerja Pemerintahan Desa Tahun 2024. 

 

 

 



20. Peraturan Desa Marioriaja Nomor 6 Tahun 2023 tentang 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 

2024. 

 

MEMUTUSKAN 

 
Menetapkan : PERATURAN KEPALA DESA MARIORIAJA TENTANG 

PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 

TAHUN ANGGARAN 2024. 
 

Pasal 1 

Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2024 

terdiri dari: 

1. Pendapatan Desa       
a. Pendapatan Asli Desa Rp        3.565.353 

b. Transfer Rp 2.700.390.456 

c. Lain-lainpendapatan yang sah Rp        3.000.000 
Jumlah Pendapatan Rp 2.706.955.809 

2. Belanja Desa  

a. Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa  Rp 1.054.782.011 

b. Bidang Pembangunan Rp    829.834.582 
c. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Rp    774.035.682 

d. Bidang Pemberdayaan Masyarakat  Rp    150.988.096 

e. Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat, Rp      67.732.571 
dan Mendesak Desa 

Jumlah Belanja            Rp 2.877.372.942 

     Surplus/Defisit Rp   (170.417.133) 
3. Pembiayaan Desa  

a. Penerimaan Pembiayaan Rp    192.498.886 

b. Pengeluaran Pembiayaan Rp      22.081.753 
Selisih Pembiayaan ( a – b ) Rp    170.417.133 

 

Pasal 2 

Uraian lebih lanjut Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1, tercantum dalam lampiran yang 

merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Kepala Desa ini. 

Pasal 3 

Pelaksanaan Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa yang 

ditetapkan dalam Peraturan ini dituangkan lebih lanjut dalam Dokumen 

Pelaksanaan Anggaran (DPA) yang disusun oleh Kepala Urusan dan Kepala 

Seksi pelaksana kegiatan anggaran. 

  



Pasal 4 

Peraturan Kepala Desa ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.  

Agar setiap orang dapat mengetahui, memerintahkan pengundangan 

Peraturan Kepala Desa ini  dengan penempatannya dalam Berita Desa 

Marioriaja. 

 

 

Telah di Evaluasi  Bupati/walikota 

a.n. Camat ....... 

ttd.......................................) 

Ditetapkan di  Tanjonge 

pada tanggal 29 Desember 2023 
 

KEPALA DESA MARIORIAJA 

            HASMINULLAH 

 
Diundangkan di Tanjonge 

pada tanggal 29 Desember 2023 

SEKRETARIS DESA MARIORIAJA 

 

 

RAMLAH 

BERITA DESA MARIORIAJA TAHUN 2023 NOMOR 7 

 



PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

Lampiran Peraturan Kepala Desa

7Nomor 

Tahun

PEMERINTAH DESA MARIORIAJA

2023

:  

:  

TAHUN ANGGARAN 2024
Jenis APBDes : APBDes Awal

KODE
REKENING URAIAN

KELUARAN/OUTPUT

VOLUME SATUAN
ANGGARAN

SUMBER
DANA

1 2 3 4 5 6 7

PENDAPATAN4.

Pendapatan Asli Desa 3.565.353,004.1.

Hasil Usaha Desa 3.565.353,004.1.1.

4.1.1.01. Bagi Hasil BUMDes 3.565.353,00

Pendapatan Transfer 2.700.390.456,004.2.

Dana Desa 1.025.761.000,004.2.1.

4.2.1.01. Dana Desa 1.025.761.000,00

Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 58.175.298,004.2.2.

4.2.2.01. Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah Kabupaten/Kota 58.175.298,00

Alokasi Dana Desa 1.616.454.158,004.2.3.

4.2.3.01. Alokasi Dana Desa 1.616.454.158,00

Pendapatan Lain-lain 3.000.000,004.3.

Koreksi Kesalahan Belanja Tahun-tahun Sebelumnya 0,004.3.5.

4.3.5.01. Pengembalian Belanja Tahun-tahun Sebelumnya 0,00

Bunga Bank 3.000.000,004.3.6.

4.3.6.01. Bunga Bank 3.000.000,00

2.706.955.809,00JUMLAH PENDAPATAN

BELANJA5.

BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA 1.054.782.011,0001

Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan
Desa

916.245.776,0001.01.

Halaman 129/12/2023 13.11.58Printed by Siskeudes



KODE
REKENING URAIAN

KELUARAN/OUTPUT

VOLUME SATUAN
ANGGARAN

SUMBER
DANA

1 2 3 4 5 6 7

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa ADD52.080.000,00100 %1.01.01.

Belanja Pegawai 52.080.000,005.1.1.01.01.

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 52.080.000,005.1.1.1.01.01.

5.1.1.01. Penghasilan Tetap Kepala Desa 45.600.000,001.01.01.

5.1.1.02. Tunjangan Kepala Desa 6.480.000,001.01.01.

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa ADD350.160.000,00100 %1.01.02.

Belanja Pegawai 350.160.000,005.1.1.01.02.

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 350.160.000,005.1.2.1.01.02.

5.1.2.01. Penghasilan Tetap Perangkat Desa 332.160.000,001.01.02.

5.1.2.02. Tunjangan Perangkat Desa 18.000.000,001.01.02.

Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa ADD17.563.776,00100 %1.01.03.

Belanja Pegawai 17.563.776,005.1.1.01.03.

Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa 17.563.776,005.1.3.1.01.03.

5.1.3.03. Jaminan Ketenagakerjaan Kepala Desa 2.716.992,001.01.03.

5.1.3.04. Jaminan Ketenagakerjaan Perangkat Desa 14.846.784,001.01.03.

Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD
dll)

ADD, DLL296.750.000,00100 %1.01.04.

Belanja Barang dan Jasa 296.750.000,005.2.1.01.04.

Belanja Barang Perlengkapan 94.690.000,005.2.1.1.01.04.

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 18.000.000,001.01.04.

5.2.1.02. Belanja Perlengkapan Alat-alat Listrik 2.000.000,001.01.04.

5.2.1.03. Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan 4.640.000,001.01.04.

5.2.1.04. Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas/Isi Ulang Tabung Pemadam Kebakaran 11.000.000,001.01.04.

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 16.000.000,001.01.04.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 33.000.000,001.01.04.

5.2.1.07. Belanja Bahan Material 2.000.000,001.01.04.

5.2.1.08. Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 2.000.000,001.01.04.

Halaman 229/12/2023 13.11.58Printed by Siskeudes



KODE
REKENING URAIAN

KELUARAN/OUTPUT

VOLUME SATUAN
ANGGARAN

SUMBER
DANA

1 2 3 4 5 6 7

5.2.1.09. Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 6.050.000,001.01.04.

Belanja Jasa Honorarium 100.200.000,005.2.2.1.01.04.

5.2.2.02. Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umum Desa/Operator 45.000.000,001.01.04.

5.2.2.03. Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Desa 7.200.000,001.01.04.

5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 15.600.000,001.01.04.

5.2.2.06. Belanja Jasa Honorarium PKPKD dan PPKD 32.400.000,001.01.04.

Belanja Perjalanan Dinas 47.000.000,005.2.3.1.01.04.

5.2.3.01. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 20.000.000,001.01.04.

5.2.3.02. Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota 27.000.000,001.01.04.

Belanja Operasional Perkantoran 40.860.000,005.2.5.1.01.04.

5.2.5.01. Belanja Jasa Langganan Listrik 8.000.000,001.01.04.

5.2.5.02. Belanja Jasa Langganan Air Bersih 120.000,001.01.04.

5.2.5.03. Belanja Jasa Langganan Majalah/Surat Kabar 24.000.000,001.01.04.

5.2.5.04. Belanja Jasa Langganan Telepon 2.500.000,001.01.04.

5.2.5.07. Belanja Jasa Perpanjangan Ijin/Pajak 3.000.000,001.01.04.

5.2.5.91. Belanja Jasa Langganan TV Kabel 240.000,001.01.04.

5.2.5.99. Belanja Operasional Perkantoran lainnya 3.000.000,001.01.04.

Belanja Pemeliharaan 14.000.000,005.2.6.1.01.04.

5.2.6.01. Belanja Pemeliharaan Mesin dan Peralatan Berat 6.000.000,001.01.04.

5.2.6.02. Belanja Pemeliharaan Kendaraan Bermotor 8.000.000,001.01.04.

Penyediaan Tunjangan BPD ADD67.440.000,00100 %1.01.05.

Belanja Pegawai 67.440.000,005.1.1.01.05.

Tunjangan BPD 67.440.000,005.1.4.1.01.05.

5.1.4.01. Tunjangan Kedudukan BPD 67.440.000,001.01.05.

Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian
Seragam, Listrik dll)

ADD24.800.000,00100 %1.01.06.

Belanja Barang dan Jasa 24.800.000,005.2.1.01.06.

Halaman 329/12/2023 13.11.59Printed by Siskeudes



KODE
REKENING URAIAN

KELUARAN/OUTPUT

VOLUME SATUAN
ANGGARAN

SUMBER
DANA

1 2 3 4 5 6 7

Belanja Barang Perlengkapan 13.000.000,005.2.1.1.01.06.

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 2.000.000,001.01.06.

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 1.000.000,001.01.06.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 10.000.000,001.01.06.

Belanja Jasa Honorarium 4.800.000,005.2.2.1.01.06.

5.2.2.07. Belanja Jasa Honorarium Staf Administrasi BPD 4.800.000,001.01.06.

Belanja Perjalanan Dinas 7.000.000,005.2.3.1.01.06.

5.2.3.01. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 2.000.000,001.01.06.

5.2.3.02. Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota 5.000.000,001.01.06.

Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW ADD58.040.000,00100 %1.01.07.

Belanja Barang dan Jasa 58.040.000,005.2.1.01.07.

Belanja Operasional Perkantoran 58.040.000,005.2.5.1.01.07.

5.2.5.08. Belanja Insentif/Operasional RT/RW 58.040.000,001.01.07.

Penyediaan Operasional Pemerintah Desa yang bersumber dari Dana
Desa

DDS20.000.000,00100 %1.01.08.

Belanja Barang dan Jasa 20.000.000,005.2.1.01.08.

Belanja Barang Perlengkapan 3.000.000,005.2.1.1.01.08.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 3.000.000,001.01.08.

Belanja Perjalanan Dinas 4.000.000,005.2.3.1.01.08.

5.2.3.01. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 4.000.000,001.01.08.

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 13.000.000,005.2.7.1.01.08.

5.2.7.01. Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat 13.000.000,001.01.08.

Penyediaan Tunjangan Rumah Tangga Kepala Desa dan Penghasilan
Tambahan Kepala Desa

ADD12.000.000,00100 %1.01.90.

Belanja Pegawai 12.000.000,005.1.1.01.90.

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 12.000.000,005.1.1.1.01.90.

5.1.1.90. Tunjangan Rumah Tangga Kepala Desa 12.000.000,001.01.90.

Halaman 429/12/2023 13.11.59Printed by Siskeudes



KODE
REKENING URAIAN

KELUARAN/OUTPUT

VOLUME SATUAN
ANGGARAN

SUMBER
DANA

1 2 3 4 5 6 7

Penyediaan Jaminan Sosial bagi Staf Desa, BPD, RT RW dan Pekerja
Rentan

ADD4.212.000,00100 %1.01.92.

Belanja Pegawai 4.212.000,005.1.1.01.92.

Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa 4.212.000,005.1.3.1.01.92.

5.1.3.90. Jaminan Ketenagakerjaan Staf Desa 583.200,001.01.92.

5.1.3.91. Jaminan Ketenagakerjaan BPD 583.200,001.01.92.

5.1.3.92. Jaminan Ketenagakerjaan RT 1.296.000,001.01.92.

5.1.3.93. Jaminan Ketenagakerjaan RW 388.800,001.01.92.

5.1.3.94. Jaminan Ketenagakerjaan Pekerja Rentan 1.360.800,001.01.92.

Penyediaan Tunjangan Pengawasan dan Tambahan BPD ADD13.200.000,00100 %1.01.93.

Belanja Pegawai 13.200.000,005.1.1.01.93.

Tunjangan BPD 13.200.000,005.1.4.1.01.93.

5.1.4.90. Tunjangan Pengawasan 13.200.000,001.01.93.

Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa 77.022.385,0001.02.

Penyediaan Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan ADD60.522.385,00100 %1.02.01.

Belanja Modal 60.522.385,005.3.1.02.01.

Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 24.522.385,005.3.2.1.02.01.

5.3.2.02. Belanja Modal Peralatan Elektronik dan Alat Studio 5.022.385,001.02.01.

5.3.2.03. Belanja Modal Peralatan Komputer 3.500.000,001.02.01.

5.3.2.04. Belanja Modal Peralatan Mebelair dan Aksesoris Ruangan 16.000.000,001.02.01.

Belanja Modal Kendaraan 36.000.000,005.3.3.1.02.01.

5.3.3.02. Belanja Modal Kendaraan Darat Bermotor 36.000.000,001.02.01.

Pemeliharaan Gedung/Prasarana Kantor Desa ADD9.000.000,00100 %1.02.02.

Belanja Barang dan Jasa 9.000.000,005.2.1.02.02.

Belanja Pemeliharaan 9.000.000,005.2.6.1.02.02.

5.2.6.04. Belanja Pemeliharaan Bangunan 9.000.000,001.02.02.

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Gedung/Prasarana Kantor Desa
**)

ADD7.500.000,00100 %1.02.03.

Halaman 529/12/2023 13.11.59Printed by Siskeudes



KODE
REKENING URAIAN

KELUARAN/OUTPUT

VOLUME SATUAN
ANGGARAN

SUMBER
DANA

1 2 3 4 5 6 7

Belanja Modal 7.500.000,005.3.1.02.03.

Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 1.500.000,005.3.2.1.02.03.

5.3.2.04. Belanja Modal Peralatan Mebelair dan Aksesoris Ruangan 1.500.000,001.02.03.

Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 6.000.000,005.3.4.1.02.03.

5.3.4.03. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material 6.000.000,001.02.03.

Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan
Pelaporan

38.864.100,0001.04.

Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll) ADD24.350.000,0001.04.03.

Belanja Barang dan Jasa 24.350.000,005.2.1.04.03.

Belanja Barang Perlengkapan 6.000.000,005.2.1.1.04.03.

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 500.000,001.04.03.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 5.500.000,001.04.03.

Belanja Jasa Honorarium 18.350.000,005.2.2.1.04.03.

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 8.000.000,001.04.03.

5.2.2.90. Belanja Jasa Honorarium Tim Penyusun Perencanaan Desa 10.350.000,001.04.03.

Pengembangan Sistem Informasi Desa DDS7.514.100,00100 %1.04.08.

Belanja Barang dan Jasa 7.514.100,005.2.1.04.08.

Belanja Barang Perlengkapan 6.514.100,005.2.1.1.04.08.

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 614.100,001.04.08.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 3.500.000,001.04.08.

5.2.1.90. Belanja Transpor 2.400.000,001.04.08.

Belanja Operasional Perkantoran 1.000.000,005.2.5.1.04.08.

5.2.5.05. Belanja Jasa Langganan Internet 1.000.000,001.04.08.

Dukungan & Sosialisasi Pelaksanaan Pilkades, Pemilihan Ka.
Kewilayahan & BPD

ADD7.000.000,00100 %1.04.10.

Belanja Barang dan Jasa 7.000.000,005.2.1.04.10.

Belanja Barang Perlengkapan 4.300.000,005.2.1.1.04.10.

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 400.000,001.04.10.

Halaman 629/12/2023 13.12.00Printed by Siskeudes



KODE
REKENING URAIAN

KELUARAN/OUTPUT

VOLUME SATUAN
ANGGARAN

SUMBER
DANA

1 2 3 4 5 6 7

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 400.000,001.04.10.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.500.000,001.04.10.

5.2.1.91. Belanja Biaya Pelantikan/Peresmian 2.000.000,001.04.10.

Belanja Jasa Honorarium 2.700.000,005.2.2.1.04.10.

5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 2.700.000,001.04.10.

Sub Bidang Pertanahan 22.649.750,0001.05.

Sertifikasi Tanah Kas Desa ADD3.000.000,00100 %1.05.01.

Belanja Modal 3.000.000,005.3.1.05.01.

Belanja Modal Pengadaan Tanah 3.000.000,005.3.1.1.05.01.

5.3.1.03. Belanja Modal Pengukuran dan Pembuatan Sertifikat Tanah 3.000.000,001.05.01.

Kegiatan Penyuluhan Pertanahan PBH10.000.000,00100 %1.05.05.

Belanja Barang dan Jasa 10.000.000,005.2.1.05.05.

Belanja Barang Perlengkapan 10.000.000,005.2.1.1.05.05.

5.2.1.93. Belanja Peningkatan Kapasitas 10.000.000,001.05.05.

Adminstrasi Pajak Bumi dan Bangunan (PBB) PBH9.649.750,00100 %1.05.06.

Belanja Barang dan Jasa 9.649.750,005.2.1.05.06.

Belanja Jasa Honorarium 9.649.750,005.2.2.1.05.06.

5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 9.649.750,001.05.06.

BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 829.834.582,0002

Sub Bidang Pendidikan 48.058.499,0002.01.

Dukungan Penyelenggaran PAUD (APE, Sarana PAUD dst) DDS8.821.047,00100 %2.01.02.

Belanja Modal 8.821.047,005.3.2.01.02.

Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 8.821.047,005.3.2.2.01.02.

5.3.2.04. Belanja Modal Peralatan Mebelair dan Aksesoris Ruangan 2.500.000,002.01.02.

5.3.2.06. Belanja Modal Peralatan Alat Ukur 6.321.047,002.01.02.

Penyuluhan dan Pelatihan Pendidikan Bagi Masyarakat PBH12.137.452,00100 %2.01.03.

Halaman 729/12/2023 13.12.00Printed by Siskeudes



KODE
REKENING URAIAN

KELUARAN/OUTPUT

VOLUME SATUAN
ANGGARAN

SUMBER
DANA

1 2 3 4 5 6 7

Belanja Barang dan Jasa 12.137.452,005.2.2.01.03.

Belanja Barang Perlengkapan 12.137.452,005.2.1.2.01.03.

5.2.1.93. Belanja Peningkatan Kapasitas 12.137.452,002.01.03.

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengadaan
Sarana/Prasarana/Alat Peraga

DDS6.000.000,00100 %2.01.06.

Belanja Barang dan Jasa 6.000.000,005.2.2.01.06.

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 6.000.000,005.2.7.2.01.06.

5.2.7.01. Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat 6.000.000,002.01.06.

Pengelolaan Perpustakaan Milik Desa (Pengadaan Buku, Honor, Taman
Baca)

ADD5.100.000,00100 %2.01.08.

Belanja Barang dan Jasa 5.100.000,005.2.2.01.08.

Belanja Jasa Honorarium 5.100.000,005.2.2.2.01.08.

5.2.2.91. Belanja Insentif 5.100.000,002.01.08.

Pelatihan/Bimbimgan Teknis Tim Perencanaan Desa ADD8.000.000,00100 %2.01.90.

Belanja Barang dan Jasa 8.000.000,005.2.2.01.90.

Belanja Barang Perlengkapan 8.000.000,005.2.1.2.01.90.

5.2.1.93. Belanja Peningkatan Kapasitas 8.000.000,002.01.90.

Pelatihan/Bimbimgan Teknis Tim Pelaksana Kegiatan (TPK) ADD8.000.000,00100 %2.01.91.

Belanja Barang dan Jasa 8.000.000,005.2.2.01.91.

Belanja Barang Perlengkapan 8.000.000,005.2.1.2.01.91.

5.2.1.93. Belanja Peningkatan Kapasitas 8.000.000,002.01.91.

Sub Bidang Kesehatan 242.300.000,0002.02.

Penyelenggaraan Pos Kesehatan Desa/Polindes Milik Desa (obat, Insentif,
KB, dsb)

ADD12.000.000,00100 %2.02.01.

Belanja Barang dan Jasa 12.000.000,005.2.2.02.01.

Belanja Jasa Honorarium 12.000.000,005.2.2.2.02.01.

5.2.2.91. Belanja Insentif 12.000.000,002.02.01.

Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls Bumil, Lamsia, Insentif) ADD, DDS218.500.000,00100 %2.02.02.

Halaman 829/12/2023 13.12.01Printed by Siskeudes



KODE
REKENING URAIAN

KELUARAN/OUTPUT

VOLUME SATUAN
ANGGARAN

SUMBER
DANA

1 2 3 4 5 6 7

Belanja Barang dan Jasa 218.500.000,005.2.2.02.02.

Belanja Barang Perlengkapan 11.000.000,005.2.1.2.02.02.

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 2.500.000,002.02.02.

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 1.500.000,002.02.02.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 4.000.000,002.02.02.

5.2.1.90. Belanja Transpor 3.000.000,002.02.02.

Belanja Jasa Honorarium 37.500.000,005.2.2.2.02.02.

5.2.2.91. Belanja Insentif 37.500.000,002.02.02.

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 170.000.000,005.2.7.2.02.02.

5.2.7.01. Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat 170.000.000,002.02.02.

Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehatan (Untuk Masy, Tenaga dan
Kader Kesehatan dll)

DDS5.000.000,00100 %2.02.03.

Belanja Barang dan Jasa 5.000.000,005.2.2.02.03.

Belanja Barang Perlengkapan 5.000.000,005.2.1.2.02.03.

5.2.1.93. Belanja Peningkatan Kapasitas 5.000.000,002.02.03.

Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan DDS6.800.000,00100 %2.02.04.

Belanja Barang dan Jasa 6.800.000,005.2.2.02.04.

Belanja Barang Perlengkapan 5.300.000,005.2.1.2.02.04.

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 300.000,002.02.04.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.000.000,002.02.04.

5.2.1.90. Belanja Transpor 3.000.000,002.02.04.

Belanja Operasional Perkantoran 1.500.000,005.2.5.2.02.04.

5.2.5.05. Belanja Jasa Langganan Internet 1.500.000,002.02.04.

Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 482.476.083,0002.03.

Pemeliharaan Jembatan Desa ADD, PBH45.722.883,00100 %2.03.04.

Belanja Barang dan Jasa 45.722.883,005.2.2.03.04.

Belanja Pemeliharaan 45.722.883,005.2.6.2.03.04.

Halaman 929/12/2023 13.12.01Printed by Siskeudes



KODE
REKENING URAIAN

KELUARAN/OUTPUT

VOLUME SATUAN
ANGGARAN

SUMBER
DANA

1 2 3 4 5 6 7

5.2.6.06. Belanja Pemeliharaan Jembatan 45.722.883,002.03.04.

Pembangunan/Rehabilitas/Peningkatan/Pengerasan Jalan Desa **) ADD277.183.150,00100 %2.03.10.

Belanja Barang dan Jasa 8.687.700,005.2.2.03.10.

Belanja Barang Perlengkapan 5.387.700,005.2.1.2.03.10.

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 1.187.700,002.03.10.

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 300.000,002.03.10.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.200.000,002.03.10.

5.2.1.90. Belanja Transpor 1.700.000,002.03.10.

Belanja Jasa Honorarium 3.300.000,005.2.2.2.03.10.

5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 3.300.000,002.03.10.

Belanja Modal 268.495.450,005.3.2.03.10.

Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 268.495.450,005.3.5.2.03.10.

5.3.5.02. Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja 50.870.000,002.03.10.

5.3.5.03. Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 211.887.950,002.03.10.

5.3.5.04. Belanja Modal Jalan - Sewa Peralatan 5.737.500,002.03.10.

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Usaha Tani **) DDS129.570.050,00100 %2.03.12.

Belanja Barang dan Jasa 5.036.250,005.2.2.03.12.

Belanja Barang Perlengkapan 3.386.250,005.2.1.2.03.12.

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 486.250,002.03.12.

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 150.000,002.03.12.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.500.000,002.03.12.

5.2.1.90. Belanja Transpor 1.250.000,002.03.12.

Belanja Jasa Honorarium 1.650.000,005.2.2.2.03.12.

5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 1.650.000,002.03.12.

Belanja Modal 124.533.800,005.3.2.03.12.

Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 124.533.800,005.3.5.2.03.12.

Halaman 1029/12/2023 13.12.02Printed by Siskeudes



KODE
REKENING URAIAN

KELUARAN/OUTPUT

VOLUME SATUAN
ANGGARAN

SUMBER
DANA

1 2 3 4 5 6 7

5.3.5.02. Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja 24.935.000,002.03.12.

5.3.5.03. Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 95.048.400,002.03.12.

5.3.5.04. Belanja Modal Jalan - Sewa Peralatan 4.550.400,002.03.12.

Pembuatan/Pemutakhiran Peta Wilayah dan Sosial Desa **) ADD30.000.000,00100 %2.03.17.

Belanja Modal 30.000.000,005.3.2.03.17.

Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 30.000.000,005.3.2.2.03.17.

5.3.2.07. Belanja Modal Peralatan Rambu-rambu/Patok Tanah 30.000.000,002.03.17.

Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informatika 6.000.000,0002.06.

Penyelenggaraan Informasi Publik Desa (Poster, Baliho Dll) ADD4.000.000,00100 %2.06.02.

Belanja Barang dan Jasa 3.000.000,005.2.2.06.02.

Belanja Barang Perlengkapan 3.000.000,005.2.1.2.06.02.

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 3.000.000,002.06.02.

Belanja Modal 1.000.000,005.3.2.06.02.

Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 1.000.000,005.3.2.2.06.02.

5.3.2.07. Belanja Modal Peralatan Rambu-rambu/Patok Tanah 1.000.000,002.06.02.

Pengelolaan dan Pembuatan Jaringan/Instalasi Komunikasi dan Informasi
Lokal Desa

ADD2.000.000,00100 %2.06.03.

Belanja Barang dan Jasa 2.000.000,005.2.2.06.03.

Belanja Jasa Sewa 2.000.000,005.2.4.2.06.03.

5.2.4.90. Belanja Jasa Sewa Hosting, Domain, Maintenance Website Desa 2.000.000,002.06.03.

Sub Bidang Energi dan Sumberdaya Mineral 51.000.000,0002.07.

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana & Prasarana Energi
Alternatif Desa

DDS51.000.000,00100 %2.07.02.

Belanja Modal 51.000.000,005.3.2.07.02.

Belanja Modal Jaringan/Instalasi 51.000.000,005.3.8.2.07.02.

5.3.8.03. Belanja Modal Jaringan/Instalasi - Bahan Baku/Material 51.000.000,002.07.02.

BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 774.035.682,0003

Halaman 1129/12/2023 13.12.02Printed by Siskeudes



KODE
REKENING URAIAN

KELUARAN/OUTPUT

VOLUME SATUAN
ANGGARAN

SUMBER
DANA

1 2 3 4 5 6 7

Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat 20.000.000,0003.01.

Pelatihan/Penyuluhan/Sosialisasi kepada Masy. di Bid. Hukum &
Pelindungan Masy.

ADD20.000.000,00100 %3.01.07.

Belanja Barang dan Jasa 20.000.000,005.2.3.01.07.

Belanja Barang Perlengkapan 20.000.000,005.2.1.3.01.07.

5.2.1.93. Belanja Peningkatan Kapasitas 20.000.000,003.01.07.

Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan 86.000.000,0003.02.

Pengiriman Kontingen Group Kesenian & Kebudayaan (Wakil Desa tkt.
Kec/Kab/Kot)

ADD3.000.000,00100 %3.02.02.

Belanja Barang dan Jasa 3.000.000,005.2.3.02.02.

Belanja Barang Perlengkapan 3.000.000,005.2.1.3.02.02.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.500.000,003.02.02.

5.2.1.90. Belanja Transpor 1.500.000,003.02.02.

Penyelenggaran Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan
(HUT RI, Raya Keagamaan dll)

ADD29.000.000,00100 %3.02.03.

Belanja Barang dan Jasa 29.000.000,005.2.3.02.03.

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 29.000.000,005.2.7.3.02.03.

5.2.7.01. Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat 29.000.000,003.02.03.

Insentif Guru Mengaji dan Imam Masjid ADD54.000.000,00100 %3.02.90.

Belanja Barang dan Jasa 54.000.000,005.2.3.02.90.

Belanja Jasa Honorarium 54.000.000,005.2.2.3.02.90.

5.2.2.91. Belanja Insentif 54.000.000,003.02.90.

Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga 623.035.682,0003.03.

Pengiriman Kontingen Kepemudaan & Olahraga Sebagai Wakil Desa tkt
Kec/Kab/Kota

ADD12.000.000,00100 %3.03.01.

Belanja Barang dan Jasa 12.000.000,005.2.3.03.01.

Belanja Barang Perlengkapan 12.000.000,005.2.1.3.03.01.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 4.000.000,003.03.01.

Halaman 1229/12/2023 13.12.02Printed by Siskeudes



KODE
REKENING URAIAN

KELUARAN/OUTPUT

VOLUME SATUAN
ANGGARAN

SUMBER
DANA

1 2 3 4 5 6 7

5.2.1.90. Belanja Transpor 8.000.000,003.03.01.

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana dan Prasarana
Kepemudaan & Olahraga Milik Desa

DDS550.960.450,00100 %3.03.05.

Belanja Barang dan Jasa 6.800.775,005.2.3.03.05.

Belanja Barang Perlengkapan 5.150.775,005.2.1.3.03.05.

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 500.000,003.03.05.

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 150.000,003.03.05.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.500.775,003.03.05.

5.2.1.90. Belanja Transpor 2.000.000,003.03.05.

Belanja Jasa Honorarium 1.650.000,005.2.2.3.03.05.

5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 1.650.000,003.03.05.

Belanja Modal 544.159.675,005.3.3.03.05.

Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 544.159.675,005.3.4.3.03.05.

5.3.4.02. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja 143.350.000,003.03.05.

5.3.4.03. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material 391.708.875,003.03.05.

5.3.4.04. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Sewa Peralatan 9.100.800,003.03.05.

Pembinaan Karangtaruna/Klub Kepemudaan/Olahraga Tingkat Desa ADD60.075.232,00100 %3.03.06.

Belanja Barang dan Jasa 60.075.232,005.2.3.03.06.

Belanja Barang Perlengkapan 60.075.232,005.2.1.3.03.06.

5.2.1.92. Belanja Operasional Lembaga Kemasyarakatan Desa 60.075.232,003.03.06.

Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat 45.000.000,0003.04.

Pembinaan LKMD/LPM/LPMD ADD3.000.000,00100 %3.04.02.

Belanja Barang dan Jasa 3.000.000,005.2.3.04.02.

Belanja Barang Perlengkapan 3.000.000,005.2.1.3.04.02.

5.2.1.92. Belanja Operasional Lembaga Kemasyarakatan Desa 3.000.000,003.04.02.

Pembinaan PKK ADD30.000.000,00100 %3.04.03.

Belanja Barang dan Jasa 30.000.000,005.2.3.04.03.

Halaman 1329/12/2023 13.12.03Printed by Siskeudes



KODE
REKENING URAIAN

KELUARAN/OUTPUT

VOLUME SATUAN
ANGGARAN

SUMBER
DANA

1 2 3 4 5 6 7

Belanja Barang Perlengkapan 30.000.000,005.2.1.3.04.03.

5.2.1.92. Belanja Operasional Lembaga Kemasyarakatan Desa 30.000.000,003.04.03.

Bantuan Operasional Lembaga Kemasyarakatan ADD12.000.000,00100 %3.04.90.

Belanja Barang dan Jasa 12.000.000,005.2.3.04.90.

Belanja Barang Perlengkapan 12.000.000,005.2.1.3.04.90.

5.2.1.92. Belanja Operasional Lembaga Kemasyarakatan Desa 12.000.000,003.04.90.

BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 150.988.096,0004

Sub Bidang Pertanian dan Peternakan 76.600.000,0004.02.

Peningkatan Produksi Tanaman Pangan (alat
produksi/pengelolaan/penggilingan)

DDS75.600.000,00100 %4.02.01.

Belanja Barang dan Jasa 75.600.000,005.2.4.02.01.

Belanja Barang Perlengkapan 21.600.000,005.2.1.4.02.01.

5.2.1.12. Belanja Pupuk/Obat-obatan Pertanian 21.600.000,004.02.01.

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 54.000.000,005.2.7.4.02.01.

5.2.7.05. Belanja Bantuan Bibit Tanaman/Hewan/Ikan 54.000.000,004.02.01.

Pelatihan/Bimtek/Pengenalan Tekonologi Tepat Guna untuk
Pertanian/Peternakan

ADD1.000.000,00100 %4.02.05.

Belanja Barang dan Jasa 1.000.000,005.2.4.02.05.

Belanja Barang Perlengkapan 1.000.000,005.2.1.4.02.05.

5.2.1.93. Belanja Peningkatan Kapasitas 1.000.000,004.02.05.

Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa 45.000.000,0004.03.

Peningkatan Kapasitas Kepala Desa ADD15.000.000,00100 %4.03.01.

Belanja Barang dan Jasa 15.000.000,005.2.4.03.01.

Belanja Barang Perlengkapan 15.000.000,005.2.1.4.03.01.

5.2.1.93. Belanja Peningkatan Kapasitas 15.000.000,004.03.01.

Peningkatan Kapatitas Perangkat Desa ADD20.000.000,00100 %4.03.02.

Belanja Barang dan Jasa 20.000.000,005.2.4.03.02.

Belanja Barang Perlengkapan 20.000.000,005.2.1.4.03.02.

Halaman 1429/12/2023 13.12.03Printed by Siskeudes



KODE
REKENING URAIAN

KELUARAN/OUTPUT

VOLUME SATUAN
ANGGARAN

SUMBER
DANA

1 2 3 4 5 6 7

5.2.1.93. Belanja Peningkatan Kapasitas 20.000.000,004.03.02.

Peningkatan Kapasitas BPD ADD10.000.000,00100 %4.03.03.

Belanja Barang dan Jasa 10.000.000,005.2.4.03.03.

Belanja Barang Perlengkapan 10.000.000,005.2.1.4.03.03.

5.2.1.93. Belanja Peningkatan Kapasitas 10.000.000,004.03.03.

Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan Keluarga 16.000.000,0004.04.

Pelatihan dan Penyuluhan Pemberdayaan Perempuan PBH8.000.000,00100 %4.04.01.

Belanja Barang dan Jasa 8.000.000,005.2.4.04.01.

Belanja Barang Perlengkapan 8.000.000,005.2.1.4.04.01.

5.2.1.93. Belanja Peningkatan Kapasitas 8.000.000,004.04.01.

Pelatihan dan Penyuluhan Perlindungan Anak PBH8.000.000,00100 %4.04.02.

Belanja Barang dan Jasa 8.000.000,005.2.4.04.02.

Belanja Barang Perlengkapan 8.000.000,005.2.1.4.04.02.

5.2.1.93. Belanja Peningkatan Kapasitas 8.000.000,004.04.02.

Sub Bidang Koperasi, Usaha Micro Kecil dan Menengah (UMKM) 10.388.096,0004.05.

Pelatihan Manajemen Koperasi/KUD/UMKM PBH10.388.096,00100 %4.05.01.

Belanja Barang dan Jasa 10.388.096,005.2.4.05.01.

Belanja Barang Perlengkapan 10.388.096,005.2.1.4.05.01.

5.2.1.93. Belanja Peningkatan Kapasitas 10.388.096,004.05.01.

Sub Bidang Dukungan Penanaman Modal 3.000.000,0004.06.

Pelatihan Pengelolaan BUM Desa (Pelatihan yg dilaksanakan oleh
Pemdes)

DDS3.000.000,00100 %4.06.02.

Belanja Barang dan Jasa 3.000.000,005.2.4.06.02.

Belanja Barang Perlengkapan 3.000.000,005.2.1.4.06.02.

5.2.1.93. Belanja Peningkatan Kapasitas 3.000.000,004.06.02.

BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA 67.732.571,0005

Sub Bidang Penanggulangan Bencana 17.932.571,0005.01.

Halaman 1529/12/2023 13.12.04Printed by Siskeudes



KODE
REKENING URAIAN

KELUARAN/OUTPUT

VOLUME SATUAN
ANGGARAN

SUMBER
DANA

1 2 3 4 5 6 7

Kegiatan Penanggulanan Bencana DLL17.932.571,00100 %5.01.00.

Belanja Tidak Terduga 17.932.571,005.4.5.01.00.

Belanja Tidak Terduga 17.932.571,005.4.1.5.01.00.

5.4.1.01. Belanja Tidak Terduga 17.932.571,005.01.00.

Sub Bidang Keadaan Darurat 3.000.000,0005.02.

Penanganan Keadaan Darurat DLL3.000.000,00100 %5.02.00.

Belanja Tidak Terduga 3.000.000,005.4.5.02.00.

Belanja Tidak Terduga 3.000.000,005.4.1.5.02.00.

5.4.1.01. Belanja Tidak Terduga 3.000.000,005.02.00.

Sub Bidang Keadaan Mendesak 46.800.000,0005.03.

Penanganan Keadaan Mendesak DDS46.800.000,00100 %5.03.00.

Belanja Tidak Terduga 46.800.000,005.4.5.03.00.

Belanja Tidak Terduga 46.800.000,005.4.1.5.03.00.

5.4.1.01. Belanja Tidak Terduga 46.800.000,005.03.00.

2.877.372.942,00JUMLAH BELANJA

(170.417.133,00)SURPLUS DEFISIT

PEMBIAYAAN6.

Penerimaan Pembiayaan 192.498.886,006.1.

SILPA Tahun Sebelumnya 192.498.886,006.1.1.

6.1.1.01. SILPA Tahun Sebelumnya 192.498.886,00

Pengeluaran Pembiayaan 22.081.753,006.2.

Penyertaan Modal Desa 22.081.753,006.2.2.

6.2.2.01. Penyertaan Modal Desa 22.081.753,00

170.417.133,00PEMBIAYAAN NETTO

Halaman 1629/12/2023 13.12.04Printed by Siskeudes



KODE
REKENING URAIAN

KELUARAN/OUTPUT

VOLUME SATUAN
ANGGARAN

SUMBER
DANA

1 2 3 4 5 6 7

MARIORIAJA,  29 Desember 2023

0,00

KEPALA DESA MARIORIAJA

HASMINULLAH, S.Pd

SISA LEEBIH/(KURANG) PEMBIAYAAN ANGGARAN

Halaman 1729/12/2023 13.12.05Printed by Siskeudes


